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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig Anordning for 

Grønland om visse finansielle restriktive foranstaltninger over for personer, grupper, enheder 

og organer i medfør af De Forenede Nationers Sikkerhedsrådsresolutioner vedrørende 

terrorfinansiering og Nordkoreas (DPRK) atomprogram 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

Forelæggelsesnotat 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg hermed fremlægge forslag til anordning om finansielle 

sanktioner. 

Forslagets primære formål er at FN-resolutioner sættes i kraft for Grønland med de tilpasninger, 

som de grønlandske forhold tilsiger. Ikraftsættelsen vil ske ved anordning. 

Resolutionerne omfatter blandt andet finansielle sanktioner mod stater, organisationer eller personer 

for at opretholde international fred og sikkerhed 

En manglende implementering i Grønland vil kunne bringe Rigsfællesskabet i en situation, hvor de 

internationale forpligtelser ikke opfyldes fuldt ud. Naalakkersuisut finder det væsentligt, at 

Grønland lever op til sine internationale forpligtelser, som en del af verdenssamfundet. 

 

Formålet med den kgl. anordning er, at 

• sikre efterlevelse af Financial Action Task Force’s (FATF) 40 anbefalinger 

• følge FATF’s standarder, herunder anbefalinger vedrørende bekæmpelse af hvidvask og 

terrorfinansiering 

• Implementere FN’s resolutioner, der er omfattet af FATF’s anbefaling 6 og 7. Disse 

anbefalinger vedrører landenes evne til at gennemføre FN’s finansielle sanktioner mod 

terrorfinansiering og spredning af masseødelæggelsesvåben. 

 

FATF overvåger staters efterlevelse af internationale forpligtelser om bekæmpelse af hvidvask og 

terrorfinansiering. Ved at gennemføre FN’s Sikkerhedsråds relevante resolutioner i Grønland sikres 

det, at Rigsfællesskabet opfylder sine internationale forpligtelser vedrørende hvidvask, 

terrorfinansiering og spredning af masseødelæggelsesvåben. Sanktionerne omfatter bl.a. 

indefrysning af midler, forbud mod at stille økonomiske ressourcer til rådighed, restriktioner på 

finansielle transaktioner, forsikringer og bankaktiviteter samt eksportbegrænsninger. Der henvises 

til FN’s sanktionslister for identificering af omfattede personer og enheder. Finanstilsynet fører 

tilsyn med finansielle virksomheders overholdelse og kan udstede påbud ved manglende 

efterlevelse. 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg fremlægge dette forslag til Inatsisartutbeslutning. 

 

Med disse ord overlader jeg beslutningsforslaget til velvillig behandling i Inatsisartut. 


